

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書  
（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                   |                     | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|------------------------|---------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                  |               |               |             |
|                        | 介護保険事業収益            | 469,854,433   | 477,319,318   | -7,464,885  |
|                        | 老人福祉事業収益            | 0             | 0             | 0           |
|                        | 児童福祉事業収益            | 0             | 0             | 0           |
|                        | 保育事業収益              | 0             | 0             | 0           |
|                        | 就労支援事業収益            | 18,744,825    | 17,957,527    | 787,298     |
|                        | 障害福祉サービス等事業収益       | 640,315,918   | 638,001,132   | 2,314,786   |
|                        | 生活保護事業収益            | 0             | 0             | 0           |
|                        | 医療事業収益              | 0             | 0             | 0           |
|                        | 経常経費寄附金収益           | 600,000       | 200,000       | 400,000     |
|                        | その他の収益              | 0             | 0             | 0           |
|                        | サービス活動収益計（１）        | 1,129,515,176 | 1,133,477,977 | -3,962,801  |
|                        | 費用                  |               |               |             |
|                        | 人件費                 | 823,738,828   | 809,876,185   | 13,862,643  |
|                        | 事業費                 | 139,730,074   | 139,807,678   | -77,604     |
|                        | 事務費                 | 46,097,793    | 49,864,935    | -3,767,142  |
|                        | 就労支援事業費用            | 29,537,437    | 24,180,189    | 5,357,248   |
|                        | 授産事業費用              | 0             | 0             | 0           |
|                        | 利用者負担軽減額            | 521,045       | 262,240       | 258,805     |
|                        | 減価償却費               | 90,229,908    | 86,299,577    | 3,930,331   |
|                        | 国庫補助金等特別積立金取崩額      | -35,323,451   | -34,140,663   | -1,182,788  |
|                        | 徴収不能額               | 0             | 0             | 0           |
|                        | 徴収不能引当金繰入           | 0             | 0             | 0           |
|                        | その他の費用              | 0             | 0             | 0           |
|                        | サービス活動費用計（２）        | 1,094,531,634 | 1,076,150,141 | 18,381,493  |
| サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）  |                     | 34,983,542    | 57,327,836    | -22,344,294 |
| サービス活動外増減の部            | 収益                  |               |               |             |
|                        | 借入金利息補助金収益          | 0             | 0             | 0           |
|                        | 受取利息配当金収益           | 1,951,218     | 9,907,016     | -7,955,798  |
|                        | 有価証券評価益             | 0             | 0             | 0           |
|                        | 有価証券売却益             | 0             | 0             | 0           |
|                        | 投資有価証券評価益           | 0             | 0             | 0           |
|                        | 投資有価証券売却益           | 0             | 0             | 0           |
|                        | 基本財産評価益             | 0             | 0             | 0           |
|                        | 積立資産評価益             | 0             | 0             | 0           |
|                        | その他のサービス活動外収益       | 14,409,539    | 19,458,673    | -5,049,134  |
|                        | サービス活動外収益計（４）       | 16,360,757    | 29,365,689    | -13,004,932 |
|                        | 費用                  |               |               |             |
|                        | 支払利息                | 48,642        | 52,470        | -3,828      |
|                        | 有価証券評価損             | 0             | 0             | 0           |
|                        | 有価証券売却損             | 0             | 0             | 0           |
|                        | 投資有価証券評価損           | 0             | 0             | 0           |
|                        | 投資有価証券売却損           | 0             | 0             | 0           |
|                        | 基本財産評価損             | 0             | 0             | 0           |
|                        | 積立資産評価損             | 0             | 0             | 0           |
|                        | その他のサービス活動外費用       | 0             | 0             | 0           |
|                        | サービス活動外費用計（５）       | 48,642        | 52,470        | -3,828      |
| サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） |                     | 16,312,115    | 29,313,219    | -13,001,104 |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）      |                     | 51,295,657    | 86,641,055    | -35,345,398 |
| 特別増減の部                 | 収益                  |               |               |             |
|                        | 施設整備等補助金収益          | 0             | 14,009,000    | -14,009,000 |
|                        | 施設整備等寄附金収益          | 0             | 0             | 0           |
|                        | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益  | 0             | 0             | 0           |
|                        | 固定資産受贈額             | 0             | 0             | 0           |
|                        | 固定資産売却益             | 18,540        | 60,000        | -41,460     |
|                        | サービス区分間繰入金収益        | 8,760,000     | 0             | 8,760,000   |
|                        | その他の特別収益            | 4,290,000     | 0             | 4,290,000   |
|                        | 特別収益計（８）            | 13,068,540    | 14,069,000    | -1,000,460  |
|                        | 費用                  |               |               |             |
|                        | 基本金組入額              | 0             | 0             | 0           |
|                        | 資産評価損               | 0             | 0             | 0           |
|                        | 固定資産売却損・処分損         | 11            | 430,348       | -430,337    |
|                        | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | -4,590,000    | 0             | -4,590,000  |
|                        | 国庫補助金等特別積立金積立額      | 0             | 12,699,726    | -12,699,726 |
|                        | 災害損失                | 0             | 0             | 0           |
|                        | サービス区分間繰入金費用        | 8,760,000     | 0             | 8,760,000   |
|                        | その他の特別損失            | 0             | 0             | 0           |
|                        | 特別費用計（９）            | 4,170,011     | 13,130,074    | -8,960,063  |
| 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）     |                     | 8,898,529     | 938,926       | 7,959,603   |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）  |                     | 60,194,186    | 87,579,981    | -27,385,795 |

|                                    |             |             |             |
|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 前期繰越活動増減差額（１２）                     | 919,858,003 | 912,128,466 | 7,729,537   |
| 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          | 980,052,189 | 999,708,447 | -19,656,258 |
| 基本金取崩額（１４）                         | 0           | 0           | 0           |
| その他の積立金取崩額（１５）                     | 4,500,000   | 9,499,556   | -4,999,556  |
| その他の積立金積立額（１６）                     | 80,790,000  | 89,350,000  | -8,560,000  |
| 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | 903,762,189 | 919,858,003 | -16,095,814 |